CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

INDICAÇÃO Nº   200/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos termos

do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a colocação de tomadas e pontos de energia

de 110v e 220v em todas as praças de nosso Município.

JUSTIFICATIVA:

       Sabemos da importância e rotina de shows, apresentações de artistas, exposições, teatro,

circo, músicas nas Praças, feiras, enfim...uma rotina que traz ao munícipe e visitante a arte

nas praças, ao mesmo tempo a logística desses artistas e expositores, fica limitada devido a

não termos diversos pontos de luz, como tomadas próprias de ambas voltagens (110v e 220v)

além de serem à prova d’água para atender a uma iluminação provisória ou a colocação de

uma caixa de som. Assim, peço a colocação de pontos de luz e tomadas sejam espalhadas

pelas praças de nosso Município com a finalidade de atender e auxiliar ao trabalho dos artistas

em shows, apresentações ou feiras.

         Essa viabilidade facilitará e muito a vida de nossos artistas locais e visitantes que

precisam da utilização da energia para equipamentos e pontos de luz.

         Diante do exposto, rogo aos nobres pares para aprovação da referida indicação.

Sala das Sessões, 31 de agosto de 2022

NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

Vereador Autor